
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2297 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          SEGUNDA-FEIRA,12 de SETEMBRO de 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2297/2022–|01| - Data 12/09/2022 
 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2022. 
 

REF.: Pregão Eletrônico Nº 22/2022. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa 2G+D 
ARQUITETURA E URBANISMO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 39.735.235/0001-67, 
com endereço à Rua Ettore Giovine, 2608, Sala 03 - CEP: 87701150 - Bairro: Centro, Paranavaí/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de barracão comercial pré-moldado. 
 
PRAZO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução do contrato por mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 09/10/2022 e 
o prazo de vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 08/11/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 08/09/2022. 

 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2297/2022–|02| - Data 12/09/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 65/2022 
 
REF.: Pregão Eletrônico Nº 42/2022 
 
PARTES: O Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PROMETAL CURITIBA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 44.498.589/0001-75, com endereço à Rua João Chede, Nº 3205 
- CEP: 81170220 - Bairro: Cidade Industrial, Curitiba/PR. 

 
OBJETO: Contratação de serviços de serralheria para confecção e instalação de portão e grade na Escola 

Municipal Edson Gonçalves Palhano e CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro. 

 

VALOR TOTAL: R$ 7.359,00 (sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura, ou seja, até 04/11/2022. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 06/09/2022. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2297/2022–|03| - Data 12/09/2022 EXTRATO DO CONTRATO N° 66/2022 
 
REF.: Pregão Presencial n.º 44/2022 
 
PARTES: O Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa SANETRAN - SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob n° 95.391.876/0001-12, com sede na Rua Vereador Admar Bertolli, 6159 - 
CEP: 83506430 - Bairro: Jardim Marambaia, Almirante Tamandaré/PR. 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no tratamento e destinação final de resíduos urbanos. 

VALOR TOTAL: R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, ou seja, até 11/09/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 12/09/2022. 

 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2297/2022–|04| - Data 12/09/2022  PORTARIA N.º 59/2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, RESOLVE, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração, de 
conformidade com o art. 29 da lei 588/2011 Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do quadro do Magistério 
Público Municipal.  

                            CONCEDER 
                        Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço de 1% (um por cento) para os servidores abaixo 
relacionados: 

34501 FERNANDO MACHADO 

36731 SILVIO ROSA DE LIMA 

37101 THAYSE DALLA COSTA 
 
                          Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de 

setembro de 2022, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 12 de setembro de 2022. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Edição: 2297/2022–|05| - Data 12/09/2022  CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 324/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: SIDNEY FERNANDES DA SILVA 

Cargo: Vigilância Sanitária  

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO FUNCIONÁRIO 

SIDNEY FERNANDES DA SILVA, QUE IRÁ PARTICIPARA DE UMA CAPACITAÇÃO DAS VISAS 

MUNICIPAIS 2.0, NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PARANÁ, NA 18º REGIONAL DE SAÚDE, 

NO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2022. 

Data do Pagamento: 12/09/2022 

Nº do Pagamento: 2735/2022 

Claudemir Valério 

        Prefeito Municipal 

 

 

Edição: 2297/2022–|06| - Data 12/09/2022 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 325/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: DANIELA DOS REIS BUENO 

Cargo: SERVIDORES EFETIVOS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 100,00 (Cem reais) 

Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A SERVIDORA 

DANIELA DOS REIS BUENO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM 

VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR, PARA PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO TÉCNICA DE 

APOIO E ELABORAÇAO DO PLANO DE APLICAÇAO DOS RECURSOS FINANCEIROS DO PROGRAMA 

PROVIGIA/PR E SALDOS REMANESCENTES DO VIGIASUS, NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 09 

DE SETEMBRO DE 2022 E PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÃO DA VISAS MUNICIPAIS EM TEMAS  

RELACIONADOS Á SEGURANÇA DO PACIENTE E SISTEMA NOTIVISA 2.0, NA 18ª REGIONAL DE 

SAÚDE, DA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR, NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2022. 

Data do Pagamento: 12/09/2022 

Nº do Pagamento: 2737/2022 

Claudemir Valério 

        Prefeito Municipal 

 

Edição: 2297/2022–|07| - Data 12/09/2022  CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 326/2022 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: Enfermeira Padrão  

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A SERVIDORA 

ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR, PARA PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DAS VISAS 

MUNICIPAIS EM TEMAS RELACIONADOS A SEGURANÇA DO PACIENTE E SISTEMA NOTIVISA 2.0, 

NA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2022 

Data do Pagamento: 12/09/2022 

Nº do Pagamento: 2747/2022 

Claudemir Valério 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-09-13T08:15:58-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




